ДОГОВОР №________

об оказании платных образовательных услуг

г. Омск                                                                                          «____» ____________20____ г.

бюджетное дошкольное  образовательное учреждение города Омска «Центр развития ребенка -

детский сад № 291», осуществляющее   образовательную   деятельность  (далее  -  образовательная

организация) на основании лицензии «22» декабря 2011 г., серия А № 0001014 выданной

Министерством образования Омской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Серебряковой Юлии Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,

                                  (фамилия, имя, отчество ребенка)

«_____»_________________ __________ года рождения, проживающего по адресу:

                      (дата рождения ребенка)

____________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка)

именуемый в  дальнейшем  «Воспитанник», с другой стороны,   совместно   именуемые   Стороны, в

соответствии с частью 9 статьи 54 ФЗ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Обучающемуся, а Заказчик
обязуется оплатить образовательную услугу в рамках программы дополнительного образования
учреждения (по предоставлению платной образовательной услуги):

Наименование услуги,
направленность

образовательной программы

Форма
предоставления

Кол-во
занятий
в месяц

Кол-во
учебных

месяцев
по

предостав
лению
услуги

Стоимость
услуги

за одно
занятие,
рублей

Стоимость
услуги в

месяц
(всего),
рублей

Услуга познавательной

направленности по обучению
чтению и грамоте с

использованием методики
Жуковой Н.С.  «Знайка»

групповая 8 8 187,50 1500,00

1.2. Форма обучения - очная. Занятия проводятся в соответствии с утвержденной Исполнителем

программой дополнительного образования  и расписанием занятий. Язык обучения - русский.

1.3. Срок освоения программы дополнительного образования 01 октября 2024г. по 31 мая
2025г.

1.4. Освоение программы дополнительного образования не сопровождается проведением
промежуточных аттестаций и итоговой аттестации Воспитанника. После освоения Воспитанником
программы дополнительного образования (части программы) документ не выдается.

1.5. Определение платы за платные образовательные услуги осуществляется Исполнителем в
соответствии с постановлением Администрации города Омска от 25 ноября 2022 года №928-п «Об
установлении тарифов на оказание услуг, предоставляемых бюджетными образовательными
учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города Омска».

1.6. Доход от платных образовательных услуг используется Исполнителем в соответствии с
законодательством Российской Федерации и уставными целями.

II. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Воспитанника, согласно установленным законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема на обучение по дополнительной образовательной программе, предусмотренной разделом 1

настоящего договора.

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от

7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.1.3. Проводить обучение на высоком профессиональном уровне, с учетом индивидуальных

возможностей Воспитанника.

2.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия, с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Сохранять место за Воспитанником в системе оказываемых платных образовательных услуг

в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей по заявлению родителя (законного

представителя).

2.1.7. Уведомить Заказчика за 14 дней о нецелесообразности оказания Воспитаннику платных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание данных услуг.

2.1.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152 - ФЗ

«О персональных данных».

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора. Оплата производится в срок  не позднее 10 числа следующего месяца в безналичном порядке

на счет, указанный в разделе  VIII настоящего Договора.

2.2.2. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе,

проявлять уважение к педагогическим  работникам, административно-хозяйственному, учебно-

вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не

посягать на их честь и достоинство.

2.2.3. Обеспечить посещение занятий Воспитанником согласно утвержденному  Исполнителем

расписанием занятий.

2.2.4. Заблаговременно уведомить Исполнителя о прекращении посещения занятий

Воспитанником.

2.2.5. Обеспечить Воспитанника предметами, одеждой,  необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

III. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

3.1.2. Самостоятельно комплектовать штат педагогических работников и персонал, привлечённых

к работе по предоставлению платных образовательных услуг, в исключительных случаях, при

возникновении необходимости решать вопрос о замене педагога.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.2.2. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

3.2.3. Получать полную и достоверную информацию об уровне знаний, умений и навыков

Воспитанника.

3.2.4. Выбирать виды платных образовательных услуг, оказываемых Исполнителем Воспитаннику

за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Воспитанника

составляет 12000,00 (двенадцать тысяч) рублей.

4.2. Начисление платы производится изб расчёта фактически оказанной образовательной

услуги, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга, согласно

табеля посещаемости Воспитанником данной услуги.

4.3. Заказчик ежемесячно оплачивает образовательные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора, согласно квитанции, выданной Исполнителем в срок не позднее 10 числа

следующего месяца.

4.4. Оплата производится ежемесячно в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

VI. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.4. Настоящий Договор  может  быть  расторгнут  по инициативе  Исполнителя в одностороннем

порядке в случае:

- просрочки Заказчиком оплаты стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств Исполнителем по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Воспитанника;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика с уведомлением

Заказчиком Исполнителя за 14 дней об отказе посещения Воспитанником платных образовательных

услуг.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий  договор   вступает   в силу со дня его заключения и  действует до «31» мая 2025г.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

VIII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Омска «Центр развития

ребенка - детский сад № 291»

Адрес: 644046, г. Омск, ул. Куйбышева, 142а

Банковские реквизиты:

ИНН 5504050070

КПП 550401001

р/с 03234643527010005200

Отделение Омск Банка России//УФК по Омской

области г. Омск

БИК 015209001

Заведующий___________Ю.И. Серебрякова

МП

Заказчик

ФИО_________________________________

______________________________________

Паспортные данные____________________

_____________________________________

_____________________________________

Адрес регистрации_____________________

______________________________________

______________________________________

Телефон_______________________________

Подпись_______________/_______________

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Дата: ____________ Подпись: __________________/____________________